
Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 

às 9 horas, do dia 09 de agosto de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é JOGOS PEDAGÓGICOS. O 

valor máximo da licitação é de R$ 93.604,50 (noventa e três mil, seiscentos e quatro reais e cinqüenta centavos). O Edital completo será fornecido, no 

Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

 

Tibagi, 26 de agosto de 2021 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2021 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 

às 14 horas, do dia 09 de agosto de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é BOLSAS 

PERSONALIZADAS. O valor máximo da licitação é de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de 

Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

 

Tibagi, 26 de agosto de 2021 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  N º  1.939/2021 
 
 
   A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto n

o
 211, de 

10/06/2021, de conformidade com o parágrafo único, inciso X do art. 83 da lei municipal n
o
 1.392/93 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), 

alterada pela lei n
o
 1.590, de 07/04/98, e tendo em vista o requerimento do servidor, 

 
R E S O L V  E 

 
   conceder licença para tratar de interesses particulares por 2 (dois) anos, sem remuneração, ao servidor LUIS MARCOS 

PEREIRA, matrícula 157368, a partir desta data.   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 25 de agosto de 2021. 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

Secretária Municipal de Administração 
 

 

PORTARIA N° 1.938/2021 

           A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Decreto n
o
 211, 

de 10/06/2021, combinado com a alínea “c”, inciso II da art. 90 da Lei Orgânica do Município e disposições da Lei Municipal n
o
 1.392/1993, 

R E S O L V E 

 

       I – Instaurar Sindicância Administrativa, a fim de apurar os fatos informados no Memorando n
o
 017/2021 da Secretaria 

Municipal de Turismo. 

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

                    II – Designar o servidor ANTÔNIO JOSÉ LUCIO MARTINS para conduzir os trabalhos e, no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar 

relatório final de todo o apurado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 25 de agosto de 2021. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 229/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELEPOL COMERCIAL LTDA - EPP 
Licitação    : Dispensa de Licitação 41/2021 
Objeto       : Serviços de Perfuração e detonação de rochas areníticas em estrada rural do Distrito de Caetano Mendes 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/12/2021 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 10.000,00 (Dez Mil Reais) 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039999900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 230/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 136/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE PRANCHAS DE EUCALIPTO E PREGOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 23.347,20 (Vinte e Três Mil, Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 216 - 15.002.1023.3339030540000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 231/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ RICARDO BUENO 
Licitação    : Pregão Eletrônico 139/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÓVEIS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 02/12/2021 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 7.282,00 (Sete Mil e Duzentos e Oitenta e Dois Reais) 
Dotação      : 389 - 07.001.2020.3449052870000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 232/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PROMEFARMA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 2.167,90 (Dois Mil, Cento e Sessenta e Sete Reais e Noventa Centavos) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 233/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 14.236,00 (Quatorze Mil e Duzentos e Trinta e Seis Reais) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 234/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : INOVAMED HOSPITALAR LTDA. 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 8.155,80 (Oito Mil, Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Contrato Nº  : 235/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E HOSPITALARES LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 8.194,50 (Oito Mil, Cento e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 236/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 10.780,00 (Dez Mil e Setecentos e Oitenta Reais) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 237/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 21.450,00 (Vinte e Um Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 238/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FERNAMED LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 134/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Vigência     : Início: 02/08/2021 Término: 01/08/2022 
Assinatura   : 02/08/2021 
Valor R$     : 20.600,00 (Vinte Mil e Seiscentos Reais) 
Dotação      : 600 - 14.002.2083.3339032030000000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 239/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : NETPROJ CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA TRANSFORMAÇÃO DIGITAL INTELIGENTE LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 45/2021 
Objeto       : Contratação de empresa especializada para Elaboração de estudo prévio para Implantação de UNIDADE DE TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS. 
Vigência     : Início: 03/08/2021 Término: 02/08/2022 
Assinatura   : 03/08/2021 
Valor R$     : 33.300,00 (Trinta e Três Mil e Trezentos Reais) 
Dotação      : 328 - 19.001.2074.3339039050000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 240/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AP ORGANIZAÇÃO PAULISTA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 35/2021 
Objeto       : CURSO DE Formação de Pregoeiro 
Vigência     : Início: 05/08/2021 Término: 04/10/2021 
Assinatura   : 05/08/2021 
Valor R$     : 850,00 (Oitocentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039480000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 241/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRISCILA PACHER DO PRADO 05491011959 
Licitação    : Dispensa de Licitação 42/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE CRACHÁS 
Vigência     : Início: 05/08/2021 Término: 04/12/2021 
Assinatura   : 05/08/2021 
Valor R$     : 4.000,00 (Quatro Mil Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039590000000000.00000000 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Contrato Nº  : 242/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOSIANE DRESSLER 06721086905 
Licitação    : Dispensa de Licitação 43/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
Vigência     : Início: 12/08/2021 Término: 11/08/2022 
Assinatura   : 12/08/2021 
Valor R$     : 12.759,00 (Doze Mil e Setecentos e Cinquenta e Nove Reais) 
Dotação      : 176 - 14.001.2053.3339030079900000000.00000303 
Dotação      : 187 - 14.002.2081.3339030079900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 243/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOAO EDVALDO CARVALHO 
Licitação    : Dispensa de Licitação 44/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM COM CAFÉ DA MANHÃ 
Vigência     : Início: 03/08/2021 Término: 02/08/2022 
Assinatura   : 03/08/2021 
Valor R$     : 10.000,00 (Dez Mil Reais) 
Dotação      : 293 - 13.002.2052.3339039800000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 245/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERIKA FRANCINE FERREIRA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 138/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE BANCOS DE RESERVA PARA O COMPLEXO ESPORTIVO HOMERO DE MELLO. 
Vigência     : Início: 10/08/2021 Término: 10/12/2021 
Assinatura   : 10/08/2021 
Valor R$     : 25.105,51 (Vinte e Cinco Mil, Cento e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos) 
Dotação      : 392 - 17.001.2071.3449052100000000000.00000000 
Dotação      : 435 - 11.002.2082.3449052100000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 249/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ZANTHA COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME 
Licitação    : Dispensa de Licitação 47/2021 
Objeto       : Aquisição emergencial de mantas para famílias em vulnerabilidade social 
Vigência     : Início: 17/08/2021 Término: 17/12/2021 
Assinatura   : 17/08/2021 
Valor R$     : 20.001,60 (Vinte Mil, Um Real e Sessenta Centavos) 
Dotação      : 158 - 06.001.2011.3339030200000000000.00000510 
 
Contrato Nº  : 250/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS SANTOS - TIBAGI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 116/2021 
Objeto       : SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA O POSTO DE RECEPCIONISTA 
Vigência     : Início: 13/08/2021 Término: 12/08/2022 
Assinatura   : 13/08/2021 
Valor R$     : 1.432.712,88 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Setecentos e Doze Reais e Oitenta e Oito Centavos) 
Dotação      : 281 - 06.001.2011.3339039999900000000.00000511 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 107/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 126/2021 
Vigência     : Início: 03/08/2021 Término: 02/08/2022 
Assinatura   : 03/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO. 
 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

12 KIT PARA HDL DIRETO 80 ML KIT ANALISA 15 195,00 

13 BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO, 
COLORIMÉTRICO DCA 50 ML 

KIT ANALISA 10 34,50 

14 BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO, 
COLORIMÉTRICO DCA 50 ML 

KIT ANALISA 10 34,50 

15 CREATININA METODO CINETICO 200 ML KIT KATAL 10 30,00 

21 SORO CALIBRADOR PARA BIOQUÍMICA 5 
ML 20 (VINTE) FRASCOS, VALOR 
NORMAL. 

FRASCO ANALISA 10 66,00 

22 CONTROLE BIOQUIMICA QUANTINORM KIT ANALISA 10 55,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

NORMAL 

27 CORANTE MAY GRUNWALD GIENSA - 
FRASCO COM 1000 ML 

FRASCO NEWPROV 2 31,50 

30 LAMINA LISA PARA MICROSCÓPIO 26 X 
76 MM, VIDRO TRANSLUCIDO, 
LAPIDADA, PONTA FOSCA PARA 
MARCAÇÃO, EMBALADAS A VÁCUO. 
CAIXA COM 50 PEÇAS. 

CAIXA FIRSTLAB 5 6,00 

31 PONTEIRA DESCARTÁVEL PARA PIPETA 
TIPO GILSON AMARELA 0-200UL. 
PACOTE COM 1.000 UNIDADES 

PACOTES KASVI 5 11,00 

35 AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A 
VÁCUO 22G X 1" (25 X 0,7MM) CX C 100 
UNIDADES. 

CAIXA DESCARPACK 100 20,00 

36 SORO ANTI  A FRASCO EBRAM 5 17,00 

37 SORO ANTI B FRASCO EBRAM 5 17,00 

41 SOLUÇÃO CAL I - ISELAB FRASCO DRAKE 5 85,00 

42 SOLUÇÃO CAL II - ISELAB FRASCO DRAKE 7 85,00 

43 CONDICIONADOR - ISELAB FRASCO DRAKE 3 56,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 108/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI 
Licitação    : Dispensa de Licitação 19/2021 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 06/05/2021 
Objeto       : da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE INSALUBRIDADE, LAUDOS DE PERICULOSIDADE E DE ELABORAÇÃO DE LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇOES AMBIENTAIS DE TRABALHO - Saúde Ocupacional 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. UNITÁRIO 

1 KIT DE DETECÇÃO DE HBA1C POR 
METODOLOGIA FLUORESCÊNCIA 
UTILIZANDO PARTÍCULAS DE EURÓPIO 
COMO MARCADOR. LEITOR F 100, KIT COM 
20 TESTES. 

KIT ECO 
DIAGNÓSTICA 

50 336,00 

2 KIT PARA DETECÇÃO DE PCR 
QUANTITATIVO POR METODOLOGIA 
FLUORESCÊNCIA UTILIZANDO PARTÍCULAS 
DE EURÓPIO COMO MARCADOR, LEITOR F 
100, KIT COM 20 TESTES. 

KIT ECO 
DIAGNÓSTICA 

30 483,67 

3 KIT PARA DETECÇÃO DE TROPONINA I 
QUANTITATIVO POR METODOLOGIA 
FLUORESCÊNCIA UTILIZANDO PARTÍCULAS 
DE EURÓPIO COMO MARCADOR, LEITOR F 
100, KIT COM 20 TESTES. 

KIT ECO 
DIAGNÓSTICA 

10 398,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 109/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 
Vigência     : Início: 03/08/2021 Término: 02/08/2022 
Assinatura   : 03/08/2021 
Licitação    : Pregão Eletrônico 126/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO. 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

8 AMILASE MÉTODO CINÉTICO 60 ML KIT INTERKIT 5 120,00 

9 KIT PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT 

CINÉTICA 60 ML 

KIT INTERKIT 10 47,99 

29 CONJUNTO DE COLORACAO PARA GRAM 4 X 

500 ML 

CAIXA RENYLAB 1 42,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 110/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 126/2021 
Vigência     : Início: 03/08/2021 Término: 02/08/2022 
Assinatura   : 03/08/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO. 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

4 KIT PESQUISA SANGUE OCULTO FEZES SEM 
DIETA IMUNOCROMATOGRAFICO 20 TESTES 

KIT MEDTEST 20 52,00 

5 KIT GLICOSE MONOREAGENTE ENZIMATICO - 
500 ML 

KIT VIDA 20 39,00 

6 KIT PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL 
MONOREAGENTE ENZIMÁTICO 200 ML 

KIT VIDA 15 50,00 

7 KIT TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO 
MONOREAGENTE 200 ML 

KIT VIDA 15 120,00 

10 TGO METODO CINETICO 100 ML KIT VIDA 10 46,00 

11 TGP METODO CINETICO 100 ML KIT VIDA 10 46,00 

16 ACIDO URICO  - METODO ENZIMATICO 
COLORIMETRICO 200 TESTES 

KIT VIDA 10 45,00 

17 UREIA UV 200 ML KIT VIDA 10 85,00 

18 FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 120 ML KIT VIDA 10 50,00 

23 FRASCO PROTEINA C REATIVA (PCR) LATEX UNID EBRAM - 50 
TESTES 

20 19,00 

24 ASLO AGLUTINACAO INDIRETA KIT EBRAM - 50 
TESTES 

7 19,00 

25 BETA HCG TIRASREAGENTES C/50 STRIP 
SORO/URINA 

CAIXA LIFE CARE 20 29,00 

26 TIRA DE URINA UNID WAMA - 100 
TIRAS 

30 20,00 

28 CONJUNTO DE COLORACAO PARA ZHIEL 
GABBETT 

CAIXA LABORCLIN 1 63,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 111/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA DIAGNÓSTICO LTDA. 
Licitação    : Pregão Eletrônico 126/2021 
Vigência     : Início: 03/08/2021 Término: 02/08/2022 
Assinatura   : 03/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PARA LABORATÓRIO. 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 

19 PROTEINAS TOTAIS, METODO BIURETO KIT EBRAM 5 27,00 

20 ALBUMINA MONOREAGENTE 250 ML KIT EBRAM 5 27,98 

32 TUBO PARA COLETA A VACUO COM EDTA 4 
ML - 100 TUBOS 

CAIXA VACUPLAST 50 42,49 

33 TUBO PARA COLETA A VÁCUO GEL 5 ML COM 
100 

CAIXA VACUPLAST 20 64,00 

34 TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM 
FLUORETO 4 ML COM 100 TUBOS 

CAIXA VACUPLAST 30 42,98 

38 SORO ANTI D FRASCO EBRAM 5 29,00 

39 KIT FATOR REUMATOIDE FR LATEX - 50 
TESTES 

KIT EBRAM 7 19,99 

40 TUBO PARA COLETA A VÁCUO 5 ML, TAMPA 
VERMELHA, FRASCO COM ATIVADOR DE 
COAGULO. C/ 100 

CAIXA VACUPLAST 20 40,31 

44 COLETOR DE URINA ESTÉRIL, 50 ML, SEM PÁ; 
PACOTE C/100 

PACOTE FIRSTLAB 100 28,49 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Ata de Registro de Preço Nº  : 112/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 124/2021 
Vigência     : Início: 04/08/2021 Término: 03/08/2022 
Assinatura   : 04/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA E CORTE DE GRAMA, 
CAPINA E ROÇADAS. 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

16 TESOURA DE MÃO PARA PODA - GRANDE - 
PODADOR PROFISSIONAL, SISTEMA BY 
PASS, CABO EMBORRACHADO, AFIAÇÃO 
PROLONGADA, PARA CORTE COM 
DIÂMETRO DE ATÉ 21 CM 

UNID TRAMONTINA 10 71,87 718,70 

18 VASSOURA CAIPIRA COM CABO 
REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 
41 CM DE LARGURA, 05 CM DE 
ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM 
CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E 
AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE 
MADEIRA MEDINDO 120 CM. 

UNID PROPRIA 500 33,34 16.670,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 113/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PECAS LTDA. - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 124/2021 
Vigência     : Início: 04/08/2021 Término: 03/08/2022 
Assinatura   : 04/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA E CORTE DE GRAMA, 
CAPINA E ROÇADAS. 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 CAVADEIRA DUPLA ARTICULADA 12 COM 
CABA DE MADEIRA RESISTENTE COM 100 
CM, AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA 
QUALIDADE, DIMENSÕES 272 X 112 MM 

UNID VONDER 10 48,00 480,00 

11 SERROTE DE GALHOS ALTOS COM 
SERROTE, LÂMINA EMPERADA EM AÇO 
COM ALTO TEOR DE CARBONO, DENTES 
COM 3 ARESTAS DE CORTE, 
COMPRIMENTO DA LÂMINA DE 13 /330 MM, 
CABO METÁLICO 

UNID VONDER 3 137,90 413,70 

15 TESOURA DE PODA CERCA-VIVA E GRAMA, 
CARACTERÍSTICAS: LÂMINAS FORJADAS 
EM AÇO CROMO-VANÁDIO, RECEBENDO 
TÊMPERA POR INDUÇÃO LOCALIZADA NA 
ÁREA DE CORTE. AS LÂMINAS PODEM SER 
AJUSTADAS POR MEIO DE PORCA-
BORBOLETA. CABOS DE MADEIRA COM 
ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO: 
LÂMINAS RETIFICADAS, CORPO FOSCO E 
CABOS DE MADEIRA SELECIONADA DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO DA 
LÂMINA: 10´ / 12´, COMPRIMENTO DE 
CORTE: 175MM / 200MM. 

UNID VONDER 5 71,90 359,50 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 114/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 124/2021 
Vigência     : Início: 04/08/2021 Término: 03/08/2022 
Assinatura   : 04/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL PARA CORTE E LIMPEZA E CORTE DE GRAMA, 
CAPINA E ROÇADAS. 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 FOICE MODELO ROÇADEIRA, COM CABO 
MODELO DA FOICE: ROÇADEIRA; SENTIDO 

UNID Collins 5 105,86 529,30 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

DE CORTE DA FOICE: DIREITA; TIPO DE 
OLHO DA FOICE: REDONDO; MEDIDA DO 
OLHO DA FOICE: 36,0 MM; COMPRIMENTO 
DA LÂMINA DA FOICE: 375 MM; 
COMPRIMENTO DO ENCAIXE DA FOICE: 
175 MM. COM CABO DE MADEIRA. 

5 FAÇÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO 12, 
MATERIAL CABO POLIETILENO, 
COMPRIMENTO 25 CM, COMPRIMENTO 
CABO 12 CM, COM BAINHA. 

UNID Collins 1 63,23 63,23 

7 PÁ DE BICO TIPO AJUNTADEIRA EM AÇO, 
TAMANHO DO CABO: 120 CM, LARGURA DA 
PÁ: 27 CM 

UNID Collins 5 49,33 246,65 

8 PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA EM AÇO 
CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, 
CABO DE MADEIRA RETO, 1,20MM, 
LARGURA DA PÁ: 250MM. 

UNID Collins 3 59,20 177,60 

14 TESOURA DE PODA PROFISSIONAL EM 
AÇO COM CABO EMBORRACHADO. 
LÂMINAS EM AÇO ALTO CARBONO 
TEMPERADO, AJUSTE DE APROXIMAÇÃO 
ENTRE AS LÂMINAS. 2 NÍVEIS DE 7 77 UN 
80 AJUSTE DE APROXIMAÇÃO ENTRE AS 
LÂMINAS. 2 NÍVEIS DE ABERTURA DAS 
LÂMINAS. ESTRUTURA MACIÇA EM 
ALUMÍNIO FORJADO. CABO ANATÔMICO E 
ERGONÔMICO. BATENTE 
EMBORRACHADO, AMORTECENDO O 
IMPACTO DE FECHAMENTO DAS LÂMINAS. 
TRAVA DE SEGURANÇA PARA 
FECHAMENTO DAS LÂMINAS QUANDO NÃO 
ESTÃO EM USO. DIÂMETRO DE CORTE 
MÁXIMO ADMITIDO: 20 MM. TECNOLOGIA 
BYPASS (CORTE CRUZADO). INDICADO 
PARA GALHOS VERDES. DURANTE O 
CORTE, OCORRE O CRUZAMENTO ENTRE 
LÂMINA E CONTRA-LÂMINA. MOLA TIPO 
HELICOIDAL FABRICADA EM AÇO E 
TEMPERADA. ALTURA DE 2 CM, LARGURA 
DE 6,5 CM, COMPRIMENTO DE 21,5 CM E 
PESO DE 274 GRAMAS 

UNID TRAMONTINA 3 151,50 454,50 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 115/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLAUDEMIR TEODORO DA SILVA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 18/2021 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
 

ITEM PRODUTO UNID. MARCA QUANT. VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

3 MACHADO, COM CABO - PESO DO 
MACHADO: 3,5 LB / 1,5 KG; COMPRIMENTO 
DO MACHADO: 203 MM; LARGURA DA 
LÂMINA DO MACHADO: 142 MM; DIMENSÕES 
DO OLHO DO MACHADO: 60 X 30 MM; COM 
CABO DE MADEIRA MEDINDO 97 CM. 

UNID Collins 3 101,35 304,05 

4 FACÃO COM CABO DE MADEIRA LÂMINA EM 
AÇO CARBONO 18? COM FIO LISO. CABO DE 
MADEIRA FIXADO POR PREGOS DE 
ALUMÍNIO, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: A - COMPRIMENTO 580 
MM B - LARGURA 49 MM C - ALTURA 24 MM. 
COM BAINHA. 

UNID VONDER 2 82,97 165,94 

6 PÁ CORTADEIRA DE BICO VANGA, COM 
CABO PERFIL DA CORTADEIRA: DE BICO; 
COMPRIMENTO DA CORTADEIRA: 347 MM; 
COMPRIMENTO ÚTIL DA CORTADEIRA: 270 
MM; LARGURA DA CORTADEIRA: 213 MM; 
TIPO DE OLHO DA CORTADEIRA: REDONDO; 
MEDIDA DO OLHO DA CORTADEIRA: 38 MM; 
TIPO DO CABO DA CORTADEIRA: TIPO Y; 

UNID Collins 5 52,87 264,35 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 700 MM. 

9 PÁ COLETORA DE LIXO - COMPOSIÇÃO EM 
POLIESTIRENO, MEDIDAS APROXIMADAS 
ALT. 14 CM, LARG. 28 CM, CABO ANATÔMICO 
EM ALUMÍNIO, ALTURA ERGONÔMICA 
APROXIMADA 70CM, COM TRAVA E FIXAÇÃO 
ENTRE O CABO E A BASE DA PÁ PARA 
SUPORTAR O TRANSPORTE E DESPEJO DOS 
DETRITOS 

UNID ODIM 100 45,82 4582,00 

10 RODO EM ALUMÍNIO DUPLO, COM 66,7CM DE 
BORRACHA DUPLA E COM CABO EM 
ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 100CM, E COM E 
COM ENCAIXE DE ROSCA. 

UNID SANCHES 50 44,84 2242,00 

12 SERROTE DE PODA COM CABO EM 
MADEIRA, DENTES TRAVADOS, 
COMPRIMENTO TOTAL 49,5CM, 
COMPRIMENTO DA LAMINA DE 33CM. 

UNID VONDER 3 79,69 239,07 

13 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, 
COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 110 
CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS 
REFORÇADO, ESPESSURA 12 MICRA, 
APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL 
POLIETILENO. 

PCT BELPLAST 50 107,99 5399,50 

17 VASSOURA DE USO PESADO, TIPO GARI, 
CEPA DE MADEIRA COM 40 CM, 52 FUROS, 
CERDAS LISAS DE PIAÇAVA COM 
APROXIMADAMENTE 25 CM, COSTURADAS À 
MÃO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM 
POLIPROPILENO, MEDINDO 120 CM. 

UNID VONDER 100 44,88 4488,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 116/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GOLDEN TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 140/2021 
Vigência     : Início: 10/08/2021 Término: 09/08/2022 
Assinatura   : 10/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS PERCOLAÇAO DE AGUA E SONDAGEM DO SOLO 
 

LOTE  1: EXECUÇÃO ENSAIOS DE PERCOLAÇÃO DE ÁGUA, DO TIPO ESCAVACAO EM SOLO - OBRAS EM 
GERAL  

Nº DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 

 
1 

EXECUÇÃO DE ENSAIO DE PERCOLACAO DE 
ÁGUA, DO TIPO ESCAVACAO EM SOLO, INCLUINDO 
VALORES DE MOBILIZAÇÕES, DESLOCAMENTOS E 
DEMAIS GASTOS LOGÍSTICOS, E LAUDOS 
TECNICOS (INCLUSIVE ART). ESTE DEVE SER 
EXECUTADO CONFORME ANBT NBR-13.969/1997-
ANEXO A e NBR-7.229/83. 

 
UNID. 

 
08 

 
 771,00 

 
6.168,00 

2 EXECUÇÃO DE ENSAIOS DE SONDAGEM DE 
SIMPLES RECONHECIMENTO DO SOLO COM SPT 
até 15 m, INCLUINDO VALORES DE MOBILIZAÇÕES, 
DESLOCAMENTOS E DEMAIS GASTOS LOGÍSTICOS, 
E LAUDOS TECNICOS (INCLUSIVE ART). ESTE DEVE 
ANBT NBR-6484:2020.  

UNID. 24  1.163,00  27.912,00 

 

LOTE 2: EXECUÇÃO ENSAIOS DE PERCOLAÇÃO DE ÁGUA, DO TIPO ESCAVACAO EM SOLO PARA PROGRAMA 
HABITACIONAL 

Nº DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR. 

TOTAL (R$) 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

 
1 

EXECUÇÃO DE ENSAIO DE PERCOLACAO DE 
ÁGUA, DO TIPO ESCAVACAO EM SOLO, INCLUINDO 
VALORES DE MOBILIZAÇÕES, DESLOCAMENTOS E 
DEMAIS GASTOS LOGÍSTICOS, E LAUDOS 
TECNICOS (INCLUSIVE ART). ESTE DEVE SER 
EXECUTADO CONFORME ANBT NBR-13.969/1997-
ANEXO A e NBR-7.229/83. 

 
UNID. 

 
12 

 
772,50 

 
 9.270,00 

2 EXECUÇÃO DE ENSAIOS DE SONDAGEM DE 
SIMPLES RECONHECIMENTO DO SOLO COM SPT, 
até 15 m, INCLUINDO VALORES DE MOBILIZAÇÕES, 
DESLOCAMENTOS E DEMAIS GASTOS LOGÍSTICOS, 
E LAUDOS TECNICOS (INCLUSIVE ART). ESTE DEVE 
ANBT NBR-6484:2020.  

UNID. 19  1.170,00 22.230,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 117/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CAMARGO COMUNICAÇÃO VISUAL 
Licitação    : Pregão Eletrônico 133/2021 
Vigência     : Início: 13/08/2021 Término: 12/08/2022 
Assinatura   : 13/08/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA REALIZAR PLOTAGENS DE VEICULOS OFICIAIS ( 
PADRAO APSUS) 
 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO UNID. QUANT VALOR  
UNIT R$ 

1 PLOTAGEM PADRÃO APSUS VEICULO DE PASSEIO COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL (PADRÃO APSUS) E 
ENVELOPAMENTO. A APLICAÇÃO DEVERÁ SER 
REALIZADA COM VERNIZ PROTETIVO 

UNID 09 499,00 

 
 

 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021.  

Proponentes Participantes: 

Nº EMPRESA 

01 C. GONÇALVES CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI EPP 

02 ERIKA FRANCINE FERREIRA 

03 N. FERREIRA DOS SANTOS – APOIO ADMINSTRATIVO LTDA 

04 WAM LICITAÇÕES LTDA EPP 

 

Proponentes Habilitadas: 

Nº EMPRESA 

01 C. GONÇALVES CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI EPP 

02 ERIKA FRANCINE FERREIRA 

03 N. FERREIRA DOS SANTOS – APOIO ADMINSTRATIVO LTDA 

04 WAM LICITAÇÕES LTDA EPP 

 

Comunica, igualmente, que os envelopes n
o
 2 - propostas de preços - das proponentes habilitadas serão abertos no dia 30 de agosto (segunda feira) 

próxima, às 9:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Tibagi.  
                  TIBAGI, em 26 de agosto de 2021. 

 
ROGER VINICIUS SANTOS BITTENCOURT 

Presidente 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1589 - Tibagi, 26 de agosto de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

 


		2021-08-26T17:01:47-0300




